
（８）木材価格

注１） 17年度までの製材スギ・ヒノキの製材価格はグリーン材とＫＤ材の平均価格で参考値。

注２） 米ツガの価格は「積算資料」（（財）経済調査会）による。

21

25 8,900

中目材

27 9,600 11,200

柱取材

17,300

20,600

10,100 11,800 20,200 21,300

10,200 11,900 20,100

16,700

中目材

10,900 17,400

16,000 16,100 29,000

13,100

12,000

18,800

9,800 18,300

18,700

10,700 15,400

9,700

9,300

20,000

9,100 12,000 21,800 25,100

12,900

11,000

8,200

区分

36,300

14～18㎝×3m

26,700 24,000 53,600

21,500 42,600 40,500

年度

スギ ヒノキ

柱取材

　　 H2

7

23,800 48,300 41,300

34,400

25,400

23,700

素材（市売価格）

　　 S50

30 10,300 11,900 13,700 14,600

51,400

18～28㎝×4m 14～18㎝×3m 18～28㎝×4m

31,500

18,600

10,100

55

60

31,700 69,300 60,400

37,900 78,400 63,400

12

26

17

20

24,00021,50018

29 9,700 12,100 15,000 16,100

28 9,000 11,200 16,600 17,300

22

24

10,700

19

7,900

17,500

22,800 23,900

20,500 21,600

23



( )

( )

( )

( )

( )

( )

70,900

- 69,100 - 93,100 74,100

56,000

54,400 69,400 78,800 95,500

75,300

ベイツガ

製材（小売価格）

67,000

84,900

55,300

50,700

71,600 82,800 97,300 66,300

52,500 69,200 71,200 88,100 66,300

(単位：円／m3)

72,900 141,900

82,400 161,800

備考
スギ（正角） ヒノキ（正角）

ＫＤ材 グリーン材グリーン材 ＫＤ材
ＫＤ防腐処理材

※(　)内は内地挽き

43,900

66,800

53,400

49,00058,100 93,700

53,600 79,000 98,600 53,200

51,700

69,200

55,000 68,800 76,600 92,700

131,600

- 65,700 -

101,700

57,900 73,300 85,300 102,900

54,900 68,900 86,800

54,900 70,400 81,300 102,200

90,100

54,100

　素材の品等は、２
番玉並材とする。
　価格は市場の土場
渡し価格である。

　製材品の品等は１
等とする。
　価格は小売店頭渡
しと製材工場におけ
る工場渡し（地場小
売価格）平均であ
る。

- 74,500 - 93,600 82,600

61,200

56,000

66,200

54,250

78,200 124,700

111,300

71,000

- 68,900 - 90,700 75,400

- 70,300 - 89,700 75,600


	65
	66

