(8)木材価格

\ 区分	素材(市売価格)						
	スギ		ヒノキ				
	柱取材	中目材	柱取材	中目材			
年度	14∼18cm×3m	18∼28cm×4m	14∼18cm×3m	18∼28cm×4m			
S50	34,400	31,700	69,300	60,400			
55	36,300	37,900	78,400	63,400			
60	25,400	23,800	48,300	41,300			
H2	26,700	24,000	53,600	51,400			
7	23,700	21,500	42,600	40,500			
12	16,000	16,100	29,000	31,500			
17	9,100	12,000	21,800	25,100			
18	10,700	12,900	21,500	24,000			
19	11,000	13,100	22,800	23,900			
20	9,700	12,000	20,500	21,600			
21	7,900	10,100	18,700	20,000			
22	10,100	11,800	20,200	21,300			
23	10,200	11,900	18,800	20,100			
24	8,200	10,700	15,400	16,700			
25	8,900	9,800	18,300	20,600			
26	9,300	10,900	17,400	18,600			
27	9,600	11,200	17,300	17,500			
28	9,000	11,200	16,600	17,300			
29	9,700	12,100	15,000	16,100			
30	10,300	11,900	13,700	14,600			

注1) 17年度までの製材スギ・ヒノキの製材価格はグリーン材とKD材の平均価格で参考値。

注2) 米ツガの価格は「積算資料」((財)経済調査会)による。

(単位:円/m3)

	(+ ±: 1) mo)				
スギ(正角)		ヒノキ(正角)		ベイツガ	備考
グリーン材	KD材	グリーン材	グリーン材 KD材 KD防腐処	KD防腐処理材	1
		>> t 13	112	※()内は内地挽き	
72,900		141,900		(43,900)	素材の品等は、2 番玉並材とする。 価格は市場の土場
82,400		161,800		(66,800)	
67,000		111,300		(54,100)	
71,000		131,600		(56,000)	
78,200		124,700		(66,200)	
61,200		90,100		(54,250)	
58,	58,100		93,700		
54,900	68,900	86,800	101,700	50,700	ではいる。 渡し価格である。 製材品の品等は1 等とする。 価格は小売店頭渡しと製材工場における工場渡し(地場小売価格)平均である。
57,900	73,300	85,300	102,900	51,700	
54,900	70,400	81,300	102,200	55,300	
53,600	69,200	79,000	98,600	53,200	
55,000	68,800	76,600	92,700	53,400	
56,000	71,600	82,800	97,300	66,300	
52,500	69,200	71,200	88,100	66,300	
54,400	69,400	78,800	95,500	70,900	
_	69,100	_	93,100	74,100	
_	65,700	_	84,900	75,300	
_	68,900	_	90,700	75,400	
_	70,300	_	89,700	75,600	
_	74,500	_	93,600	82,600	